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Od 1 lutego nowa stawka za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi

Żadna gmina w Polsce nie czerpie dochodów z funkcjonowania na swoim terenie 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. W praktyce oznacza to, że 
wpłacane przez mieszkańców środki z opłaty za śmieci nie mogą być 
wykorzystywane na inne cele niż te związane z pokrywaniem kosztów działania 
tegoż systemu. Ciągle rosnące ilości wytwarzanych odpadów komunalnych, wzrost 
cen energii elektrycznej oraz cen paliw powodują zwiększanie opłaty za 
comiesięczną wywózkę produkowanych w każdym gospodarstwie pozostałości.

W Nowych Skalmierzycach taka podwyżka została przegłosowana przez Radę 
Gminy i Miasta na sesji w dniu 30 listopada ub.r. i zgodnie z podjętą uchwałą 
począwszy od 1 lutego 2022 roku stawka wzrośnie o 4 zł, tj. z 25 zł do 
kwoty 29 zł miesięcznie na osobę. 

Już w 2021 roku wpływy z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od mieszkańców nie pokryły wydatków przeznaczonych na obsługę 
systemu i samorząd zdecydował się dołożyć na ten cel około 140 tys. zł. Nowe 
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przepisy dają taką możliwość i gmina postanowiła z nich skorzystać, w 
przeciwnym razie podwyżka czekałaby mieszkańców już w roku ubiegłym.

Samorząd podjął konkretne działania, aby wzrost opłaty za śmieci był jak najmniej 
bolesny dla mieszkańców. Z zamiarem ich ochrony przed kolejnym wzrostem 
opłaty przewidzianym w drugiej połowie 2022 r. burmistrz Jerzy Łukasz Walczak 
przedłożył Radzie Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce projekt uchwały w sprawie 
pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych, niepochodzących z pobranej opłaty za śmieci.

Na sesji w dniu 30 grudnia ub.r. radni podjęli wspomnianą wyżej uchwałę 
jednogłośnie. Oznacza to, że gdyby dochody pozyskane z nowej, podwyższonej o 4 
zł opłaty na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu okazały się 
niewystarczające   ጀ  a takie ryzyko istnieje   ጀ  mieszkańcy unikną dodatkowej 
podwyżki w roku bieżącym.  

Jednocześnie przypominamy, że osoby zamieszkujące budynki jednorodzinne 
korzystające z kompostowników mogą uzyskać ulgę wynoszącą 1,00 zł od 
mieszkańca. Ponadto od marca 2019 roku na terenie gminy funkcjonuje ulga dla 
rodzin wielodzietnych (na trzecie i każde kolejne dziecko do ukończenia 18. roku 
życia).

Podwyższenie stawki nie obliguje mieszkańców do składania nowych deklaracji 
(dotyczy to także korzystających z wyżej wspomnianych upustów). Nową 
deklarację na gospodarowanie odpadami komunalnymi wraz z oświadczeniem 
muszą złożyć w urzędzie osoby chcące skorzystać z ulgi za kompostownik bądź 
ulgi dla rodzin wielodzietnych.

Przypominamy również, że w ramach uiszczanej przez mieszkańców opłaty w 
Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przy ulicy 
Staroprzygodzkiej 121 w Ostrowie Wielkopolskim przyjmowane są NIEODPŁATNIE
selektywnie zbierane odpady komunalne w postaci:

- przeterminowanych leków;

- chemikaliów;

- zużytych baterii;

- zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego;

- zużytych opon (bezpłatnie w ilości 5 sztuk rocznie od gospodarstwa domowego, 
powyżej limitu opłata 19,00 zł za sztukę);



- odpadów ulegających biodegradacji;

- mebli i innych odpadów wielkogabarytowych;

- odpadów budowlanych i rozbiórkowych w ilości do 1 m3 (stanowiących 
równowartość 1,700 Mg).

O powyższych zmianach mieszkańcy są informowani listami kolportowanymi przez 
urzędników. Pamiętajmy o konieczności skorygowania zleceń stałych w swoich 
bankach.

 

do 31.01.2022 r.
stawka podstawowa 25 zł

stawka z ulgą za kompostownik 24 zł

od 1.02.2022 r.
stawka podstawowa 29 zł

stawka z ulgą za kompostownik 28 zł
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